
Vysoké učení technické v Brně

Datum lydání: 3l. 7 . 2013
Cj . :  085/9011/13
Zavécnou stránku odpovídá: Mgr. Petra Dědičová, Ing. Martin Fasura
Závaznost.. všechny součásti VUT
Y y dáv á: Ustřední knihovna
Počet stran: 13
Počet příloh: 4
Rozdělovník: děkani |.rkult, ředitelé clstatních součástí, vedoucí rektclrátních pracovišť

SMERNICE REKTORA C. 1.I2OI3

KNrrroVNÍ ŘÁo VUT v BnxĚ

L Z^I<LADNÍ USTANovENÍ

ČHnek 1
Pos|ání knihoven VUT

Knihovny Vysokého uč*nÍ tech.nickóho v Brně (dál* jen VU']J vytvářejí informačn'í základnu
pro vzdělávací, vědeckou a výzkunrnou činnost vlJ,f. l|'oto poslárrí naplňu!í krrihor'ny prostřed-
nictvím knihovnickýclr a infonnačníclr sluŽeb a r,zrtrělávacích čirrností. Knihor,nické a irrflormační
sluŽby spočívaji ve shrr:lmažďování, zpracování, uclror,ání a zpřístupňor'ání knihovnílro a infor-
mačního forrdu v klasické i l, elektronické podobě" Vzclělávací činnosti podporují schop'nost uži-
vatelů v oblasti efektivního využívání inÍbrmačních zdrojů a služeb krrilrovetr'

Clánek 2
Postavení knihoven VUT

I . Knilrovny VUT posk;'tují veškeré knilror,rrické a infonnační slrržlry vyjmenovarré v $ 4 odst.
1 a3 ztkona č' 25712001 Sb'" o krrihovnách a pod'm.ínkách pror'ozování veřejných knihov-
nických ainformačrrích sluŽeb vŠem svým registrovaným uŽivate|fun rur zál<laclě rovnosti za-
kotvené v čl. 1 a 3 Listirly základních pré".v asvobod.

Postavení a čin.nost knilroven VUT. jsou v ruzrrýclr scluvis|ostech právně v}imeze.ny těnrito
ztkony a r,yhláškami:
a) z:fuon č,.257lzau Sb.' o knihovnách a podrnínkách provozaváslí veřejných knihor,'nic-

kých a infonnačníclr s|uŽeb (dále ien knitrrrr'n'í zákon)'
b) zlakon č. 89/1995 Sb', o státní statistic|rij s|uŽbč, ve znění pozdějš'ích předpisů (clá|e jen

zákon 8g/l g95 Sb.)'

2.

1/13



zékon č, 10611999 Sb.. o svobodném přístupu k irrformacím' ve znéní pozdějších předpi.
sťr (dále jen zákon č. 106/l999 Sb.)'
zákon č. 121i2000 Sb.. rr právu autorskóm, o právech sorrvisejících s prár'em autorským
a o změně některých z,ékont (dále jen autrrrsk,Ý" zákon)"
zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobníclr údajů a o změně rrěkter1ých zákonů. ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 101/2000 Sb.).
zákon č.40 11964 Sb. (dálejen občanský zákoník, ve znění pozdějšíchpředpisů),
vyhláška Ministerstva kultury č,. 8a2a02 Sb. k provedení knihovního zákona (dále jen

vyhláška MK č. 8812002 Sb.)'
Statutem VUT v Brně.

Clánek 3
Systóm knihoven VUT

L. Systém knihoven VUT. je tvořen Ústřední knihovnou VUT a knihovnami na jednotlivých
fakultách.

Ustřední knihovna VUT je součástí Vl}T'podle $ 22 odst. 1 písm. c) zákona č' 1 l 1/1998 Sb.,
její čin'nost se řídí Organizačnínr řáclem Ustřední kn'ihovrry VtJ'l'. v Brně a z,astává v s.vstému
knihoven VUT t1to funkce: koordinr"rje knihovrricko-inÍbrmační proces rra VIJT' a to zejnré-
na v oblastech standatdizace zpracavání' dokumentů včetně budování Soubornélro katalogu
VUT, správy integrovaného knihovního systému a provozování a správy Digitální knihovny
VUT; dále získává, zpřístupňuje a eviduje elektronické i.nformačn'í zdroje, zajišt'uje infor-
mační vzdělávátí. ve spolupráci s Íbkultními knihovnami připravuje e-learningové kurzy in-
formačního vzdělávaní. vytviíří a eviduje projekty z oblasti knilrovrrictví; zastupuje VUT
v hlavníclr oblasteclr knihovnicko-informačního procesu; budtrje fond studijrrí literatur.y. na
zakladě dodávání povinného výtisku publikací nesoucích tSBN Vt]T..

Fakultní knihovny jsou zÍizeny na zák|adě vnitřních předpisů fakult. Zabezpečují veškeré
knihovrrické a informační sluŽby v soulaclu s informačními potřebami uŽivatelťr příslušných
fakult. Zďišťují takó kurzy infbrnračního vzdělávání svýc'lr uŽivatelů' Ve své činnosti komr1.
nikují s vnějŠími srrbjekty v záleŽitostech nrrtných pro plnění inÍbrmační čírrnosti. Knihovrry
v návaznosti na ten1o Knihovní řád v.v"dávají provozní řády, kterými dále specifikrrjí svoje
furrl.ice a činnost při shromažďavátí, uclrovávátrí a zpřístupňor'ání informačních zdrojů.

Seznam knihoven VI]T je uveden v příloze č. 1.

Clánek 4
KnihovnÍ rada

Pro koordinovanou činnost v oblasti knihovnických a infonnačních sluŽeb a podporu jejich roz-
voje zřizuje rektor Knihovní raclu VUT jako svťrj poradní sbor na zák|adě článku 26 oclst' 4 pís.
mene d) Statutu VUT v Brně.

c)

d)

e)

0
s)

h)

2.

J .

4.



2.

xI. KN|HoYNÍ A tNB.ol{.MAČnÍ rorl'nv

Čtánek 5
Skladba Í]ondů

Knihovny budují specíalizovani fond-v infclrnračnich zdrojů v klasické (t.ištěné) i elektronické
podobě podle informačního proÍilu" který v1,chěni z akreďitovirných studijníclr programů a reali-
zovartých vědeckrr-vý-zkunrných činností na VUT. Tento prcrÍi1je průběŽně aktl"ralizován' Infor_
nrační zďrojejsou zpřístupňovány ve zvláštním režimu s ohledem na oclrrarru arrtorských práv
a licenčních smluv'

1
l .

ČMnek ó
Dorllňování Íbndů

Fondy jsou soustar'ně doplňavárry rra základě akviziční strategie odpovídající inťormačnírn
profilťrnr kn.ihoven.

objednávky ir nákup tištěrrýclr dokumentů provádí vedoucí krrihovny nebo jírn pověřený za-
městnanec rra základě vydavatelských plánů a dalšich dostuprr.ých informací nebo na zák|aďě
konkrétních uživatelských požadavků, nejsou-l,i v rozporu s akviziční strategií a,informačnítrr
protilem knihovny' objednávky a rráknp ie prováděn na záklarlě Směrnice rektora č, 312í}11
Nákup literatrrry na Vt]T v Brně.

3. Knihovní f.ond je doplňován také dary a rneziknihovrrí výměnou.

4. Pcňízení elektronických infonnačních zdrojů za|oŽenýeh na konsorcionální ťlčasti, nrultiobo-
rtrvý-ch i oborových zdrojů poř.ízených na základě vylrclclnocení dosavadních přístrrpů, trial
přístrrpů a konkrétníclr rrživatelských požadavků prcrvádí Ústředrrí krrihovna. Nákup e|ektro-
nických inťtlrmačn,ích zdrojů rmŮže prirvést i kterákoliv součást vUT. je však povinna o to'm-
to nákupr"l informovat Ustředrrí knihor'nu z dťrvodr-r er,idence přístupných elektronických irr.
formačnich zdroiů na VL]T.

t .

Článek 7
Zrrřisturrňování ťandů

Knihovrrí tbnd je po odborném Zpracování zpřístrrpňován prezetrčně v prostorách krrihovny
a absenčně výpůjčkami nrimo knihovnu na dobu určitorr.

K rxtanoverrí speoiální kated'rové, rosp' ústavní knihovny ie třeba sorthlas 1akultní knilrovny
a Ústřední knihovrry. Takto ustanovené ztlŤízení se musí řídit tímto a ostatními dokumenty
zinaznýtni pro knihovny v systému knilrol,en VUT a je z hlediska knihovniho systému 1o-
gickou i formální součástí takultní knilror'ny. 7'.a provoz' taktn ustanoveniho z'aŤíz,enije zod.
povědný vedotlcí fakultní k.nilrovny'.

3. Elektronický informační fond je zpřístupňoválr v počítačové síti VUT a prostřednictvím irr-
ternetrr v souladu s autorským právem či licerrčními smlcluvami'

2.

3/13



t .

Čbnek 8
trIektronická administrace fondů

Fondy zdrojů v kl.asické (tištěné) podobě jsou zpracovávány prostřednictv-ím integrovaného

knihovního systému' Jsou vytvářeny, Spravovány a udržovány zejména nás|edrrjící entity:

. bibliograÍjcké záznamy,
, zánnarny jedrrotek.
. zázflamyobjeclnár'ek,
. záznamy o předplatných,
. z:Ínt.nrrty o výpůjčkách.
. zéanamy o požadavcích na výpťrjčky a ťezervace.

F.ondy zdrojů v elektronické podobě jsou zpracor,ávány ť]střední knihovnou prostřednictvím

Portáiu kniňoven. Jsou spravór,ány a tr<lrŽovárry zejména následující entity:
. nénev a popis zdroje,
. přístup ke zdroji,
. dostupnost v rámci VUl]"
. obdobípředplatrréh<l"

2. V souladu s poslánínr knihoven podle čl. 1 se v

kategorie:
.'| Interní l.: akaderničtí a vědečtí pracovníci'

stuclia.

ČHnek 10
Reeistrace uživatelů

Za iňelem zajiŠtění kvality a r.-v'c1r1osti poskytovan;ý.ch' siuŽeb, pro zajištění ochrany tbndů

a dalšiho maietku a pro spínění povinností vyply"_aj ících ze zákona č. 89/1995 Sb. knihovny

prováděj í registraci uživatelů clo i ntegrovaného kn ihovního s"vstému.

Při registraci interrrích uŽivatelů postrrpuje knihovna v souladu se zákonem o ochraně rrsob-

ních údajů č. 10l/2000 Sb. a s vnitřními předpisy a normami vu-r' Registrace interních uŽi-

vatelů do integror,aného knilrovního 'yuie'oú sě prováclí automaticky na zék|adě zavedení

r-rŽivatele do informačního systénru vur a je zdarma,Interní uživatelé využívají slrrŽe'b kni-

hoven na základě prukazu zaměstnance/studenta, který vydalo VU'I'v Brně.

2.

ilI. UŽIVATELÉ KNIHOVNY

článek 9
Kategorie uživatelů

1. t;živatelem knihor,ny můŽe být občan ČR starší 15 let (vlastnící občanský'prťrkaz nebo iiný

p.ůkaz totoŽnosti - íapr. pasj, kter1;je způsobilý k právním irkonťrm. U cizinců se předpo-

kládá povolení k pobytu r, CR a pas.

krrihovnáoh VUT rozlišují tyto uŽivatelské

ostatní zaměstnarrci a studenti doktorského

-'| Interní 2: strrdenti rťrzných ftrrem studia řádnóho denního,

gramů ceioŽivotního vzdělávání a unir,erzity třetího věku.
*' Éxterní: odborná r.eřejnost, studenti cstatních ško|.
*+ MVS: knihovny v rámci meziknilrovníclr sluŽeb.

kombinovaného, studenti pro;

1 .

2.

4t13



4.

lJŽivatelská práva internich uŽivatelťr kr:rrčí dnem rczvéuání pracovního poměru (ukončení
dohody o pracovni činnosti) netro dnem ukončení (přerušeni) studia' 'roto rrkonč*nÍ ie vazáno
'n'a potvrzenÍ knihovrry o vyro\{rání veškery.ch závazků vůči knihovně (vrácení r.ypůjčených
dokumentťr, zaplaceni poplatků z prodlení a další).

Externí uživatelé jsou registrováni do knihovního systému v souladu se zákonenr č. 101 l2{Jt,0
Sb. na záklaclě registračn'ího fornruláře, podpisu prrrlrlášení uŽivrrtele (viz příloha č. 3) a přec1-
loženého občanského průkazu (cizí státrrí příslušníci na základě předlilŽerrí cestovního pasu
a dokladu o dočasném pobytu v CR vČetně adresy). E,xter:rí uživatelé využivqi knihovny na
základé platrrého nepřenosného čterrářského prukazu, který vystavujÍ kriihor,ny při 1 ' regis-
traci' Registrace je platná po dobu l roku crd data registrace a je zpoplatněna na základě cení.
ku uvedenéhr:r v příloze č. 2.

Se souhlasem uŽivatele mollou bj.t do čtenářského konta uživat*le v integrovanénr krrihclv-
ním systému zapsitlly udaje usnaclňujíci vzájemnou komrrnikaci mezi uŽivatelem a knilrov-
nou'. např' adresa přechodného bydliště. mobilní teleÍbn a e-mail"

Uživatelskápráva externíclr uŽivatelťr korrčí dnem v1prš*ní reg'istrace. .[.ím rre'isou zbaveni
crdpovědrrosti podle platných předpisů (občarrský zákoník, tento Knihovní řácl) ani povin.nosti
nahradit případnou škodu' např. poškr:zení dokrrnrentu nebo majetkr-l krrihovny.

Registrace MVS uživatelů probíhá na základě žádosti knihovrry a je bezp|atná'

t .

Clánek l l
Práva a p ov išr""{rggti. }r.živatelů

Právo využívat Íbrrdů a sluŽelr knihoven v sor-rladu s tírnto knilrovním řádem má pouze řádně
registrovaný uŽivatel s ohledem na kategorizaci uživateli"

Vstup do knihor'en není clovolen uŽivatelůnr pod vlivem alkoholu a d'rog.

Ztréttu průkazu uŽivatele je uŽivat*l povinen knihovně okamžitě ohlásit. rreučirrí-li tak, rremů.
že knihovna ručit za jeho připadnÓ znevžití.

4, Externí uživatelje povinen knihovně ohlásit změnu příjmení nebo trvalého bydliště nejpoz-
ději do 30 dnů po r'ydání nového osobního dokladu a tímto doklaclenr je dolclžit. |]ž,;ivate|é,
skupi.ny Inte'rní 1 a lrlterní 2 tyto skutečnosti dokládají na studijnírn. popřípadě personálrrím
odděleni fukrrlt.

L]živateló r'yužívající počítačol'é stuclov,ny se nrus.í říclit srněrnicemi k tomu určenými (Směr-
nice rektora č. 3ll999 P'r:avidla provozu poěí*ičové sítě; p'ř:íkaz re|<tora č, 11411998 Zajištění
ochrany au'torských práv v oblasti soÍlware apod") Externí r"rživatelé registrovaní postupenr
dle č1. 10 této směrnice jsou na zák|adé této srněrnice oprávněni v,vuŽívat počítačové studov-
ny, resp' počítačovcru síť VUT ve sm-vslu Směnrice rekÍora č' 3l1999. V sotrladu s ustanove.
ním článku 2 Směrnice rektora č. yIqqq isort všichni extemí uŽivatelé pclvinni řáclriě se se-
zrrárnit s obsahem směrnice č,.3lI999.

LJŽivatelje povinen při manipulaci s poskyovanýrni dokurnenty. dodržor'at autorský zákan č,,
121t2000 sb.

5.

6.

7.

2.

I

- J .

6.

s/13



7 . Ve všech prostclrách knilrovrry je uživate| povinen dodržovat zákaz kotření, konzumace jídla
a piti, požívárí alkoholrr a drog' Uživatel ie dále povinen se ve r'šech prosttlráolr knihovny
chovat tiše, nepouŽívat mobilní telefon k vyřizování hovorů, udrŽovat pořádek a respektovat
pokyny zaměstnanců knihovny.

8. Povinností uživatelů je vracet vypůjěené exemplt{ře dle stanovené výpůjční lhůty. Stanovené
výpůjční lhůty si uŽivatel můŽe ověřit v knihovně nebo pomocí svého čtenrířského konta
v knilror'ním systému.

9. Povinností uživatelů je chránit a nepoškozovat knihovní Íbndy, zaÍízení a prostory knihovny.
Vynesení nebo pokus o Vynesení exempláře z prostor knilrovrry bez řádné zaevidované vý-
pťtjčky je kvaliťrkoviino jako krádež.

10. Při závažném porušení či opakovirném porušování knihovního řádu tnůŽe bý uživatel dočas.
ně nebo trvale zbar'en uŽivatelskýclr práv. Tím není zbaven odpovědnosti podle platných
předpisů (občanský zákoník' tento Knihovní řád) ani povirrrrosti nahradit případnou škodu.

l 1' Užir'atel má právo podávat připomínk.v, stížnosti a návrhy k práci krrihovny písemně na mís-
tech k tomu určených. Tírnto místem jsou zpravidla kontakty uvedené na webových strán-
káchieclnotliir;ých knihoven nebo na portále www.vutbr.cz. Krrihovny jsou povinny reagovat
do 7 pracovních dnů. t]živatel nrá rovněž právo oh'rátit se irstně či písemně na vedení kni.
hovny.

Iv. vEŘEJNÉ KNIHovNICKE A INFoRMaČNÍ SLUŽBY

ČHnek 12
Poskvttlvání veřeiných knihovnickÝch a informačních služet' (dále ien služebl

Knihovny VUT poskytují knihovnické a inf<lrmační sluŽby na současné ťrrovni vývoje informač-
ních a komunikačrrích technrllogií. Zpřístupňují všechny druhy dokurnentů obsaŽených v jejich
fondech a umožriují přistup k elektronickým infornračním zdrojůrn. Knihovny jsou veřejně pří-
stupné, poskyttrjí služby pouze řádně registrovaným uŽivate|ům.

Clánek 13
Druhy poskvtovaných služeb

Poskytované služby jsou:
a) Výpůjční

. absenční (mimo prostor knihovny).

. prezenční (pouze v prostorách knihovny)'

. vypůjčka elektronického zařizení (r'iz příloha č. 4).
Pro výpůjční služby plat'í ustanclvení $ 659 aŽ $ 662.clbčanského zákoníku. Výpůjčky se
uskutečňují v souladu s posláním krrihovny a ustanovenírni autorského zákona. Výpůjční lhů-
ty jsou upraveny v příloze č. 2. Při nedodrŽerrí výpůjční lhťrty je uŽivatel sankcionován po-
platkem z procllení. Uživateli jsou postupně zasílány elektr.onicky 3 upomínk-v. Třetí, posled-
ní uponrínka je zároveň zaslána dopo'ručeně v tištěné podobě a je zpoplatněna (viz přílolra č.

b) Meziknihor,rrí výpůiční slrrŽby, které jsorr zajišťovríny ve spolupráci s knihovnami v ČR
i zahraničí. D|e dostrrpnosti a zajištěrrí typtr dokumentu mohou být poskyovány:

6/13



' elektronicky,
' reprograficky,
. fyzicky.

c) InÍbrmační
. ptrradenské,
. konzultačni,
' reŤ-erenční,
. reŠeršní.

d) Informačrrí vzděIixáni'
e) ElekÍronickó (přístup k intemetu a elektronickýnr infr:nnačním zdrojům).
f) Reprografické'
Výčet jednotlivých sluŽeb a korrkrétní podmínky p<rskytrrvání, platné pro jedrrotlivé krrihovny
jsou stanoven,v v jejich provozníclr Ťádecb.

l .

Článek 14
P!ptb.v* .za .službv

Veřejné knihovnické a informační služb.v uvedené v $ 4 odst' 1 knihovního zákona poskýuje
knihovna bezplatné, s výjimkou sluŽeb uvedenýclr v $ 4 odst. 2 knihovního zákona, zakteré
je v-vbírán poplatek ug výši skrrtečných nákladů rlynalcrŽenýcltna zajištění sluŽby.

Za některé další poskytované služby knilrovna ťičtuje popl;rtky ve výši stanovené cen.íkem
poplatkťl a placených slrrŽeb, který je přílohou tohoto řádu (příloha č. 2) anebo provozních
řádů jednotlivýclr knihoven VUT.

Při přijínraní crbiednár,ek na služby za úhradu můŽe knihirr'na žádat z'á|ohu, která se při do-
dávce zÚčtuje proti slcutečné ceně sluŽby.

v. ZAVERECNA A PR'ECH0DNÁ tIsTANovENI

Tato směrnice rrrší a rrahrazuie Směrnici rektora ě.2Il2002 Krrihclvní řád VUT v Brně ze dne
2Ú. prosirrce 2002.

Tato směrnice je k dispozici ve všech knihovnách vUT.

'I.ato snrěnrire je závar'ná pro všechny knihovn'v na VLJ"I. a rrabývá účinnclsti clnem podpisu.

2 .

- i .

l .

?.

3 .

€,,,nn

a,r
[ng. Kare1Rais. CSó.' A, dr. h. c.



PříIt>ha l

SBzN,tnn KNI}tovEN VysoxÉHo UČENÍ Tf,ctINlCKÉHo v BttNĚ

Seznam pracovištoo l*terá tvoří systém knihoven Y[J,l'

Vy'sokó učení technické v Bmě
Ústřední knihovna, Antonínská 54Bl1.,601 90 Brno
Sigla: BOD009

Fakulta architektury
Knihovna Fakulty arclritektur-v. VI.JT v Brně, Poříčí 237/5,639 00 Bmo
Sigla: BOD016

Fak ulta e I ektrotechniky a korrrurr i kačn ích technolo gi í
Knihovny FEKT VUT, Technická 10, Technická72,6i2 00 Brno
Sigla: BOD117

Fakulta chemická
Knih.ovna Fakulty chemické VtjT v Brně, Purkyňova 464l|18,612 00 Brno
Sigla: BODl16

Frak ulta inftxrnačn ích teo lrnol ogi í
Knihovna Fakulty irrí.ormačních technoleigií, BoŽetěchova 2,612 66 Brno
Sigla: BOD030

.I. aku'lta poďn i katelská
Utr'ar věcleckých inÍbrnrací (kniho'vrra) FP VI.JT, Kolejní 29a6l4 ' 616 00 Brnrr
Sigla: BOD029

ř:akulta stavební
Knihovniclté infornrační centrum Fakulty stavební VI'JT v B'nrě, Veveří 33Ll95,602 00 Brno
Sigla: BODl15

F akulta stroj ního'inženjlrství
Ar:eálová knilrovna Fakulty str:ojnílro i,nŽenýrstvÍ VIJT v Bnrě. Technická 289612,616 69 Brno
Sigla: BOD026

Faku|ta vjtvarných umění
Knihovna Fakulty výtvarnýclr ulnrění Vt]T v Brně, Rybařská 125/13/l5' 603 00 Brno
Sigla: BOD024

Aktualní adresv jsou drrstupné na www.vutbr'cziknihovny. .



Param ího kolu - dokumen

Status dokumentu (výpůjční lhůta) Typ ljpůjčky Proďloužení (počet)

1 lfden Absenční 2

2tydny Absenční 2

4 týdny Absenční 2

6 týdnů Absenční 2

5 měsíců Absenční 2

Dlouhodobel llll ang Absenční U

Dočasně, (10 dn| Absenční 0

Prezenčně3 (1 den) Prezenční 0

Příloha 2

ZÁxrapxÍ NasravnnÍ vÝr'Ů.rčnÍcr.r SLUŽEts A CENÍK

Ostatní sl a

Služb.y Délka trváiní
Doba uloŽení rezervovaných dokumentů při-
pravených k vyzvednutí 3 dny

Doba platnosti poŽadavku na výpůjčku
Implicitně nastaveno 6 měsíců nebo si určuje
uživate|

1 D|ouhodobé výpůjčky se prodlužují j inými než standardními prost ředky integrovaného knihovního systému'
2 Spec iá iní status,  který umožní zaznamenánítzv '  ' ,dočasné uvo!nění. '  z  d|ouhodobé výpůjčky a nás ledné vypr3jčení.
Výpůjční |hůta je pouze formá|ní,  vždy j i  určuje přís|ušná dÍ|čí knihovna s ohledem na okolnost i .
3 Systém a praxe umožňují vyprijčit prezenční jednotku. Výpůjčku je nutné vrátit následující otevíracÍ den do ].000.

Parametry wpůičního protokolu - uživ telé

Status
uživatele

Statusy dokumentů,
které je uživatel
oprávněn v..u:užít

Maximální počet
lypůjčených
dokumentů

Statusy dokumentů,
které |ze rezewovat

Maximální
počet rézei:waci

Interní 1

1 týden, 2 týďny,4 týdny,
6 tydnů, 5 měsíců, Dlou-
hodobě, Dočasně, Pre-
zenčně

Neomezeně
1 tyden' 2týdny,
4týdny,6 týdnů,
5 měsíců

50

Intertí2
1 týden, 2 týdny, 4 týdny,
6 týdnů, 5 měsíců' Dočas-
ně. Prezenčně

30
1 týden,2týďny,
4 ťýďny,6 týdnů,
5 měsíců

30

Extemí
1 týden' 2 týdny, 4 týdny,
6 tydnů, 5 měsíců, Pre.
zenčně

20 1 týden,2týdny,
4 týďny,6 týdnů 20

MVS
1 tyden, 2 týdny, 4 týdny,
6 tvdnů. 5 měsíců 10 Nelze tezewovat 0



Zas|áni 1. upomínky
Po uplynutí 14 dnů od stanoveného datavrá-
cení

Zas|éní 2. upomínky Po uplynutí 28 dnů od stanoveného data vrá-
cení

Zaslžní 3. upomínky Po uplynuti 42 dn.ů od stanoveného data vrá-
cení

oznámení oblížícím se konci výpůjění lhůty 2 dny před stanoveným datem wáceni

Registrace/prodloužení registrace extemího
uŽivatele

Čtenrářský prťrkaz externího uživatele

Poplatek z prodlení prezeněntldočasné vý-
25 Kč za jednotkďden

Poplatek z prodlení absenční vypůjčky 2Kě za jednotkďden

Zaslémí 3. upomínky doporučeně

Vymahání výpůjček právní cestou

Ná}rrada poškozeného nebo zhaceného do-
kumentu

Rozhoduje vedoucí knihovny podle přísluš-
ých ustanovení občanského zákoníku



Příloha 3

Vzon pÍsnn,rNÉHo PRoHLÁŠnnÍ uŽrvaTELE

Vysoké učení technické v Brněo ...

PROHLÁŠENÍ EXTERNÍHo UŽNATELE

Iá, níŽe podepsaný/á

<titu1y><jméno příjmení), nat. <datum narozeníž,
trvale byem (adresa>,

rodné číslo <rodné číslo>, datum narození <datum natození), číslo oP/pasu <číslo oP-pasu>, e-
mail <e-mail>,
j ako externí :uživ ate|/ka
Vysokého uěení technického v Bmě,
IČ: CZ00216305, se sídlem Antonínská 548lI,601 90 Brno
(dále jen VUT v Brně)

prohlašuji' Že mnou výše uvedené údaje jsou pravdivé a úplné a souhlasím, aby VUT v Brně
zptacovávalo a udrŽovalo ve svém informačním systému mé osobní údaje (méno, příjmení, rod-
né číslo, tryalé bydliště, telefon, e-mail, datum narození, číslo pasu nebo oběanského průkazu,
státní příslušnost, pohlaví) pro provomí účely během doby trvání mé registrace a pro archivační
a statistické účely po dobu neurčitou, ve smyslu zák' ě. I0Il2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

Zavaruji se, že budu dodrŽovat Směrnici rektora VUT v Brně č. 3lI999 Pravidla provozu počíta-
čové sítě VUT v Bmě, v platném znéni. Ve všech počítačových uěebnách, laboratořích a dalších
prostorách VUT v Brně budu dodržovat jejich místně příslušné provozníŤády.

Prohlašuji, Že jsem se seznámil/a s Knihovním řádem VUT v Bmě a zavanljí se respektovat jeho
ustanovení, stejně jako místně příslušné provozní řády knihoven VUT v Brně.

V Brně dne

<tituly><méno příjmení>
extemí užívate|kaVUT v Brně



Příloha 4

Vzon SMLoUIY o v'Írťl"rČCn EI,aKTRo|{ICKÉrro zaŘÍznxÍ

SMLoUVA o vÝpŮrčcn nr,nKTRoNICxÉHo zaŘÍzn'NÍ
č.

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č' 4011964 Sb., občanského zakoníku, ve znění
pozdějších předpisů, uzavřely níŽe uvedeného dne, měsíce a roku na zák|adě vzájemného kon-
senzu azanás|edujících podmínek týo smluvní strany

Vysoké učení technické v Brně
<fakulta>, <knihovna>
Sídlem: <adresa> Bmo
IČ:00216305
DIČ: CZ00216305
zastoupeno ...', pověřeným zaměstnancem

na straně jedné a dále v textu jen ',VUT v Brně..

a

Vypůjčitel:

naÍozen
bytem
číslo průkazu uživatele knihovny:

na straně druhé a dále v textu jen,,Vypůjčitel.o

1. Uzavřením této smlour,y přenechává VUT v Brně r,ypůjčiteli k užívani elektronické zaŤízegt,
konkrétně určené specifikací níže uvedenou, spolu s uvedeným příslušenstvím (dále jen
',elektronické zaÍizeru..) a vypůjčitel je oprávněn elektronické zařízení za dodržertt niže sta-
novených podmínek azásadprovozu po stanovenou dobu užívat.

2. Za|eŽitosti neupravené touto smlouvou se řídí Výpůjčním řádem Knihovním řádem Ústřední
knihovny VUT v Brně (dále jen ,,Knihovní řád..) a občanským zákoníkem ve zněti účinném
ke dni podpisu této smlour,1z.

3, Výpůjčka je bezplatná' Výpůjční lhůta činí . . . . . ... dnů ode dne uzavření této smlouvy. V při
padě jejího nedodrŽení bude vypůjčiteli účtována pokuta z prodleru dle Knihovního řádu
VUT.

4' Vypůjčitel je povinen elektronické zařízeru opatrovat s náležítou péčí a dbát s přihlédnutím
k jeho povaze, aby na něm nevznikia škoda. Vypůjčitel se dále zavazuje chrrínit elektronické
zaŤízení pŤed ztrátou a odcizením. Vypůjčitel se zavazuje elektronické zařízení užívat tak,
aby při tom nebyla porušena práva třetích osob, zejména práva autorská a práva osob-
nostní'

5. Vypůjčitelje povinen elektronické zařízení vrátit VUT v Brně, a to knihovně, v nížbylauza-
vřena tato smlouva, v plně funkčním stavu a nabité, aby bylo možno ověřit jeho funkčnost.



Není-li moŽno ověřit funkčnost elektronického zaÍízení, je VUT v Brně oprávněno jeho lrrá-
cení nepřijmout.

6. Strany se výslovně dohodly, že pokud vypůjčitel elektronického zaÍízetí nevrátí po stanove-
né výpůjění lhůtě ani po zas|ání 3. upomínky viz Knihovní řád VUT nebo jej vrátí ve stavu,
ve kterém nemůŽe dále slouŽit svému účelu, je VUT v Bmě oprávněno účtovat rypůjčiteli
smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny elektronického zaÍizeti. Pokud vypůjčitel nevrátí
některou poloŽku příslušenství elektronického zaŤízení po stanovené vypůjční lhůtě ani po
zas|áru 3. upomínky viz Knihovní řád VUT nebo ji vrátí ve stalu, ve kterém nemůŽe dále
sloužit svému účelu, je VUT v Brně oprávněno účtovat vypůjčiteli smluvní pokutu ve vyši
300,- Kč zakaždoutakto newácenou či zničenou poloŽku příslušenství.

SPECIFIKACE ELEKTRONICKÉHo ZARÍZENÍ:

Inventární číslo ......... ........ Příslušenství podle seznamu na obalu.
Výpůjční lhůta do ............

V Brně dne

ZaYUT v Brně Vypůjčitel

Elekhonické zaÍízeni wáceno bez vad dne

ZaYUT v Bmě


